[image: image1.png]

Отдел образования
                                              Измалковского  района

Липецкой области

ПРИКАЗ

10.03. 2020 года                                                                                       №117
с. Измалково

О реализации профилактических мероприятий
        В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой области от 10.03.2020 №335 «О реализации профилактических мероприятий»
Приказываю:
      1.Руководителям общеобразовательных  организаций и МБОУ ЦДО Измалковского района Липецкой области приостановить учебный процесс с 11 марта 2020 года до особого распоряжения.
      2.Руководителям образовательных организаций:

      2.1.Запретить до особого распоряжения проведение массовых образовательных, культурных и спортивных мероприятий с участием детей и подростков.

      2.2.Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием  учреждений, соблюдением режима проветривания, текущей уборки и дезинфекции.

       2.3.Обеспечить проведение обязательного осмотра  и термометрии детей при утреннем приеме в дошкольные образовательные  учреждения.
      2.4.Обеспечить использование персоналом масок при проведении «утренних фильтров», обеспечить достаточный запас и своевременную замену масок.

      2.5.Не допускать до работы персонал с признаками ОРВИ, гриппа, коронавирусной инфекции.

      3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник отдела образования                                     В.И.Селянина
Людмила Николаевна Никульникова,
8(47478)2-16-49